
 
 

 

Udine,          /D1 
 
D.D.n. 52/2022 

DECRETO DIRETTORIALE 
 
OGGETTO: Attuazione DM n. 86 del 20.5.2020. Nota MUR prot. n. 13369 del 4.11.2022. Monitoraggio della realizzazione 
dei programmi. 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi», con particolare riguardo per le disposizioni di cui all’ art. 15 («Accordi fra 
pubbliche amministrazioni»); 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con d.D. 19 settembre 2005, n. 375, e successive modifiche ed in 
particolare l’art. 23, comma 1, in base a cui il Direttore è responsabile dell’andamento didattico, scientifico ed 
artistico dell’istituzione….. Spetta in particolare al Direttore:… e) assumere, in caso di necessità e di indifferibile 
urgenza, i necessari provvedimenti, i quali, se di competenza del Consiglio Accademico, sono da sottoporre alla 
ratifica di tale organo alla prima riunione successiva utile; g) emanare i decreti e gli atti di sua competenza; h) 
esercitare tutte le attribuzioni che gli sono demandate dalla normativa vigente, dallo Statuto e dai Regolamenti; 

VISTO il Piano accademico 2021/2022 del Conservatorio approvato dal C.d.A. del 17.11.2021 con delibera n. 65; 

VISTO il bilancio di previsione 2022, biennale 2023-2024, approvato dal C.d.A. del 21.12.2021 con delibera n. 75; 

CONSIDERATO che sono scaduti i mandati del Consiglio di Amministrazione e del Presidente del Conservatorio; 

VISTO il d. lgs 18.4.2016, n. 50, recante «Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture» (c.d. «Codice degli appalti»), con 
particolare riguardo per le disposizioni di cui all’art. 36 («Contratti sotto soglia»);  

VISTA la nota MUR, Segretariato Generale, Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore, prot. n. 13369 
del 4.11.2022 riguardante il monitoraggio della realizzazione dei programmi in attuazione del d.m. n. 86 del 
20.5.2020;  

VISTO che in base alla predetta nota le Istituzioni devono eseguire entro il 17.11.2022 la rendicontazione degli ulteriori 
interventi realizzati, rispetto ai precedenti interventi di cui alla rendicontazione effettuata nel 2021, al fine 
dell’acquisizione del saldo del finanziamento spettante; 

VISTA la delibera del C.d.A. 21.12.2021 n. 77, con cui è stata approvata la rendicontazione degli interventi realizzati ex 
d.m. n.86/2020 alla data del 30.11.2021, in risposta alla nota Mur, Segretariato Generale, Direzione generale 
delle istituzioni della formazione superiore, prot. n. 15788 del 19.11.2021;  

VISTI i finanziamenti erogati, I e II acconto, dal Mur, in relazione al finanziamento al Conservatorio di Udine, ex d.m. n. 
86/2020; 

RITENUTO di procedere mediante il presente provvedimento in attesa del rinnovo del Consiglio di Amministrazione e del 
Presidente al fine di garantire la prosecuzione dell’attività istituzionale in tutti i suoi ambiti e nel caso specifico di 
non perdere il saldo del finanziamento ministeriale destinato al Conservatorio ex d.m. n. 86/2020; 

DECRETA 

1. di adottare il presente provvedimento avvalendosi dei poteri attribuitigli dall’art. 23 dello Statuto del Conservatorio 
(approvato dal C.d.A. il 17 giugno 2005 e approvato dal MIUR con decreto dirigenziale 19 settembre 2005, n. 375), 
come specificato in premessa; 

2. di approvare la rendicontazione degli ulteriori interventi realizzati, rispetto ai precedenti interventi di cui al monitoraggio 
effettuato nel 2021, al fine dell’acquisizione del saldo del finanziamento spettante; come da allegato che fa parte 
integrante del presente provvedimento;  

3. di sottoporre il presente decreto a ratifica del Consiglio di Amministrazione, nella prima riunione successiva alla data 
in cui il presente decreto verrà sottoscritto, quando il predetto organo verrà ricostituito; 

4. di pubblicare il presente decreto nel sito istituzionale www.conservatorio.udine.it nella sezione «Amministrazione 
trasparente, Provvedimenti, Provvedimenti organi di indirizzo politico». 

   Il Direttore del Conservatorio 

   -  dott. prof. Flavia Brunetto - 
 


		2022-11-16T13:59:30+0000
	BRUNETTO FLAVIA


		2022-11-16T15:04:34+0100
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini




